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Side 2

Foreningen Redan España har rettet henvendelse af 18. februar 2010 til Skatteudvalget.

Foreningen opfordrer til hurtigst muligt at indgå nye dobbeltbeskatningsoverenskomster 
med Frankrig og Spanien svarende til den aftale, som Danmark har indgået med Schweiz. 

Foreningen anbefaler, at nye overenskomster med Frankrig og Spanien får samme over-
gangsregel som aftalt i Schweiz-aftalen. Denne regel medfører, at alle personer, der er bo-
sat i og betaler skat i bopælslandet på datoen for den ny aftales underskrift, fortsat beskattes 
i bopælslandet efter den hidtidige aftale, mens personer, der bosætter sig senere, beskattes 
efter den nye aftale.

Redan har rettet henvendelse til de spanske myndigheder for at anbefale en sådan aftale.

Jeg vil hertil svare, at overgangsreglen i den ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med 
Schweiz svarer til overgangsreglen i lov nr. 85 af 20. februar 2008 om bemyndigelse til op-
sigelse af overenskomsterne med Frankrig og Spanien. 

Overgangsreglen i den nye Schweiz-overenskomsten omfatter personer, som var bosat i 
Schweiz og fritaget for dansk beskatning af deres pension på datoen for underskrivelse af 
den aftale, som ophævede den hidtidige fritagelse for dansk beskatning. Disse personer be-
varer skattefritagelsen efter den ophævede overenskomst, så længe de bliver boende i 
Schweiz. Personer, der bosætter sig i Schweiz efter denne dato, beskattes efter de nye reg-
ler.

På samme måde omfatter overgangsreglen vedr. Frankrig og Spanien de personer, som var 
bosat i et af disse lande og fritaget for dansk beskatning af deres pension på datoen for 
fremsættelsen af lovforslaget om bemyndigelse til opsigelse af overenskomsterne med disse 
lande. Disse personer bevarer skattefritagelsen efter den opsagte overenskomst, så længe de 
forbliver boende i samme land. Personer, der bosætter sig i Frankrig eller Spanien efter 
denne dato, beskattes efter de nye regler.

Danmark har tidligere foreslået Spanien samme ordning, som aftalt med Schweiz, men 
Spanien ville bevare de tidligere gældende regler, hvorefter pension kun kan beskattes i det 
land, hvor modtageren er bosat (bortset fra tjenestemandspension).  


